
１．利用状況

開館日数 287 日 342 日 332 日 343 日

来館者数 174,686 人 288,261 人 301,663 人 309,165 人

貸出冊数（個人・団体） 390,938 冊 658,271 冊 664,982 冊 677,124 冊

多目的室利用件数 514 件 316 件 375 件 487 件

みどりの広場 広場利用件数 1 件 10 件 15 件 18 件

27 回 54 回 89 回 104 回

405 人 724 人 2,772 人 3,372 人

２．収支状況

歳入

別掲として市への収入として

歳出

事業開催回数

事業参加者数

項　目 令和２年度 令和３年度 令和４年度

利用状況・収支状況

項　目 令和３年度 令和４年度

図書館

令和２年度 令和5年度

令和5年度

その他 8,770 13,440 12,240

小計　a 72,476,770 72,481,440 72,710,100

指定管理料 72,468,000 72,468,000 72,697,860

利用収入 0 0 0

項　目 令和２年度 令和３年度 令和４年度

人件費 45,948,930 48,574,732 50,677,072

使用料 51,650 144,300 161,800

通信運搬費 786,896 658,041 630,656

使用料・賃借料 1,069,531 1,253,520 1,467,420

施設管理費 15,620,000 15,620,000 15,620,000

備品費 984,430 82,739 11,900

光熱水費

修繕費 165,660 112,518 310,200

旅費交通費 134,660 66,430 74,080

消耗品費 1,955,846 554,378 579,613

印刷製本費 430,410 196,140 103,475

その他 912,092 305,572 19,772

消費税及び地方消費税 4,418,562 4,651,083 4,694,712

事業費 24,937 382,572 124,264

感染症対策経費 194,400

小計  b 72,451,954 72,457,725 74,507,564

合計  a-b 24,816 23,715 -1,797,464

81,549,600

0

13,400

81,563,000

256,600

単位：円

単位：円

単位：円

令和５年度

52,026,081

16,566,000

85,558

633,863

934,168

654,125

130,194

83,589

135,790

469,298

509,625

116,063

135,446

5,360,489

77,840,289

単位：円

3,722,711


