## 利用状況·収支状況

## 1. 利用状況

項 目		令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度
図書館	開館日数	287 日	342 日	332 日	343 日
	来館者数	174,686 人	288,261 人	301,663 人	309,165 人
	貸出冊数(個人·団体)	390,938 ⊞	658,271 冊	664,982 冊	677,124 冊
	多目的室利用件数	514 件	316 件	375 件	487 件
みどりの広場	広場利用件数	1 件	10 件	15 件	18 件
事業開催回数		27 🗆	54 🛛	89 🗆	104 🗆
事業参加者数		405 人	724 人	2,772 人	3,372 人

## 2. 収支状況

歳入 単位:円

項 目	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度
指定管理料	72,468,000	72,468,000	72,697,860	81,549,600
利用収入	0	0	0	0
その他	8,770	13,440	12,240	13,400
小計 a	72,476,770	72,481,440	72,710,100	81,563,000

別掲として市への収入として単位:円使用料51,650144,300161,800256,600

\_ 歳出 単位:円

項 目	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度
人件費	45,948,930	48,574,732	50,677,072	52,026,081
施設管理費	15,620,000	15,620,000	15,620,000	16,566,000
光熱水費				469,298
備品費	984,430	82,739	11,900	85,558
通信運搬費	786,896	658,041	630,656	633,863
使用料・賃借料	1,069,531	1,253,520	1,467,420	934,168
消耗品費	1,955,846	554,378	579,613	654,125
印刷製本費	430,410	196,140	103,475	130,194
修繕費	165,660	112,518	310,200	83,589
旅費交通費	134,660	66,430	74,080	135,790
事業費	24,937	382,572	124,264	509,625
感染症対策経費			194,400	116,063
その他	912,092	305,572	19,772	135,446
消費税及び地方消費税	4,418,562	4,651,083	4,694,712	5,360,489
小計 b	72,451,954	72,457,725	74,507,564	77,840,289

単位:円

合計 a-b	24,816	23,715	-1,797,464	3,722,711